----------------------------------------------I  - FINANÇAS -------------------------------------------------

----------RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi  presente o resumo diário da Tesouraria,

respeitante ao dia 00/08/22, que acusava  um total de disponibilidades da importância de

683.106.942$00 (SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS MILHÕES, CENTO E SEIS MIL,

NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS ESCUDOS), sendo em cofre: 982.890$00

(NOVECENTOS E OITENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA ESCUDOS) e nas

Instituições Bancárias: 682.124.052$00 (SEISCENTOS E OITENTA E DOIS MILHÕES,

CENTO E VINTE E QUATRO MIL E CINQUENTA E DOIS ESCUDOS), tendo a Câmara

Municipal tomado o devido conhecimento.---------------------------------------------------------------

-------------------II - EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E TEMPOS LIVRES -----------

----------PLANO DE TRANSPORTES ESCOLARES PARA O ANO LECTIVO DE DOIS

[...]

Odemira”, a que o Juventude Clube  Boavista se associou, solicita a concessão de um subsídio,

para a concretização da sua participação.------------------------------------------------------------------

----------O Senhor Vereador do Pelouro propõe a atribuição de um subsídio no  valor de

75.000$00 (SETENTA E CINCO MIL ESCUDOS).----------------------------------------------------

----------Apreciado o assunto a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, atribuir ao

Juventude Clube Boavista um subsídio no valor de 75.000$00 (SETENTA E CINCO MIL

ESCUDOS).---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------III - OBRAS MUNICIPAIS----------------------------- -----------

----------REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA E REDES DE DRENAGEM DE ÁGUAS

[...]

Informação nº.263/00, datada de 21/08/2000, através da qual se propõe o prolongamento da

rede de águas residuais domésticas na Povoação do Malavado.----------------------------------------

----------Esta proposta de prolongamento da rede vai originar trabalhos a mais num montante

que se estima ser de cerca de  13.137.002$00 (TREZE MILHÕES, CENTO E TRINTA E

SETE MIL E DOIS ESCUDOS), e que representa 18.5% do valor da adjudicação, que é de

70.899.988$00 (SETENTA MILHÕES, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL,

NOVECENTOS E OITENTA E OITO  ESCUDOS).---------------------------------------------------

----------Depois de devidamente apreciado o assunto a Câmara  Municipal deliberou, por

unanimidade, aprovar o prolongamento da rede de águas residuais domésticas da Povoação do

Malavado pelo valor de 13.137.002$00 (TREZE  MILHÕES, CENTO E TRINTA E SETE

MIL E DOIS ESCUDOS).-----------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------IV - PATRIMÓ NIO MUNICIPAL-------------------------------

----------FOROS DO GALEADO – MANUEL LOURENÇO DA SILVA – ALIENAÇÃO DE